
VY_32_INOVACE_CVS20 
Název vzdělávacího materiálu: Bohové různých kultur. 
 
Autor: Mgr. Martin Kovačka 
 
Předmět: Člověk ve společnosti (Občanská výchova) 
Ročník: 7. 
Tematický celek: Světová náboženství. 
Stručný popis aktivity: Žákům jsou rozdána jedna sada lístečků se jmény bohů a druhá sada 
lístečků se jmény národů. Úkolem žáků je pokusit se vytvořit správné dvojice. 
  
Časová náročnost: 25 minut. 
 
Metodické poznámky: 
 
Materiál lze použít jako motivační aktivitu v první hodině celku světová náboženství nebo 
kdykoliv během probírání tohoto celku. 
 
Materiál lze použít mnoha způsoby, pro práci jednotlivce, skupiny nebo celou třídu (pokud je 
méně početná). Lze využít také tak, že každý žák dostane lístek s jedním bohem (národem) a 
snaží se vytvořit správnou dvojici. 
 
Jakmile žáci vytvoří dvojice, učitel jim sdělí správné řešení, které si žáci zapíší formou zápisu 
do sešitu. Na příští hodinu – každý žák dostane jednoho boha nebo národ, o kterém se pokusí 
zjistit základní informace. Doporučené navazující téma – různost náboženství. Vysvětlit 
žákům, že existuje mnoho náboženství, mnoho jmen pro bohy, ale podstata každého 
náboženství je stejná. 
 
(Správné dvojice odpovídají pořadí na pracovních listech) 
Učitel musí před hodinou vytisknout a vystříhat sady lístečků, je možné zapojit žáky nižších 
ročníků v pracovním vyučování. 
 
Ověření: 30. 10. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zeus 

Jupiter 

Tinia 

Perun 

Thór 

Ahuramazda 

An 

Kukulkán 

Virako ča 

Brahma 

Aláh 

JHVH 

Manitou 

Taranis 

Odin 

Bůh 

Sedna 

Re 

 
 
 
 
 
 



ŘekovéŘekovéŘekovéŘekové    

ŘímanéŘímanéŘímanéŘímané    

EtruskovéEtruskovéEtruskovéEtruskové    

SlovanéSlovanéSlovanéSlované    

GermániGermániGermániGermáni    

PeršanéPeršanéPeršanéPeršané    

SumerovéSumerovéSumerovéSumerové    

MayovéMayovéMayovéMayové    

InkovéInkovéInkovéInkové    

HinduistéHinduistéHinduistéHinduisté    

MuslimovéMuslimovéMuslimovéMuslimové    

ŽidéŽidéŽidéŽidé    

Indiáni (sev. Am.)Indiáni (sev. Am.)Indiáni (sev. Am.)Indiáni (sev. Am.)    

KeltovéKeltovéKeltovéKeltové    

VikingovéVikingovéVikingovéVikingové    

KřesťanéKřesťanéKřesťanéKřesťané    

EskymáciEskymáciEskymáciEskymáci    

EgypťanéEgypťanéEgypťanéEgypťané    
 



 
 


